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ske også dramatiserer virkeligheden i en grad, 
som ikke er helt klædelig. 

Jeg vil sige, som jeg også tidligere har sagt: 
Der er jo ingen regering, der nogen sinde har 
brugt så mange penge på det her område, som 
den her regering har gjort. Jeg har tidligere un- 
der et spørgsmål nævnt blot en lille vifte af alle 
de initiativer, som er sat i værk. 

Kommunerne har et ansvar, og jeg vil sige, at 
kommunerne har de bedste forudsætninger, de 
nogen sinde har haft. Netop takket være den 
nye kommunalreform får de mere slagkraft på 
det her område, de får nogle faglige miljøer, som 
de aldrig har haft før. Og i stedet for at få Dan- 
mark til at lyde, som om det var Nigeria, vil jeg 
gerne opfordre til, at man konstruktivt og posi- 
tivt tager imod alle de her muligheder, som lig- 
ger i kommunerne i dag, og anerkender den fine 
indsats, som kommunerne faktisk gør. 

(Kort bemærkning). 
Thoinas Krog (SF): 
Det er meget interessant. Jeg giver nogle eksem- 
pler fra den virkelige verden, hvor jeg kan sætte 
navn og adresse på de ting, jeg nævner, og den 
konservative ordfører kalder det et dystert bille- 
de og sammenligner med Nigeria. 

Er det den måde, man fra regeringens side vil 
beskrive det danmarkskort, der er ude i den vir- 
kelige verden, på? Det synes jeg er interessant; 
så galt synes jeg alligevel ikke det er. 

Hvis man kigger på skolen, som var det ene- 
ste konkrete, jeg sådan hørte i den konservative 
ordførers oprindelige tale, så er kursen udstuk- 
ket. Det var faglighed, faglighed og faglighed. 
Spørgsmålet er så: Giver det rummelighed i for- 
hold til de her børn? Vi ser hundredvis af børn, 
et stigende antal børn, der faktisk ikke kan være 
i skolen og som faktisk ikke bare kommer et an- 
det sted hen, men ryger direkte ud på gaden og 
går og laver ingenting. 

Er det ikke også et sted, hvor der ifølge Det 
Konservative Folkeparti og den konservative 
ordfører bør sættes ind med helt, helt andre ind- 
satser? 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller):. 
Nu er Nigeria blevet bragt ind i debatten, og jeg 
henstiller til, at man, medmindre man har meget 
nøjagtige oplysninger om, hvordan tilstanden er 
i Nigeria, så ikke tager den med ind i debatten. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil først og fremmest sige, at jeg selvfølgelig 
anerkender, at der er problemer derude. Jeg me- 
ner faktisk også, at den her regering med alle de 
her initiativer til bl.a. en styrket faglighed i fol- 
keskolen viser handlekraft på området og tager 
de her opgaver og udfordringer alvorligt. 

Netop til de svageste, som skal i folkeskolen, 
gør man jo nu det i dagtilbuddene, at de ting, 
som for de fleste børn er helt naturlige -  gåture- 
ne, godnathistorierne og alle de der ting -  bliver 
nogle ting, som man sikrer at de svageste også 
får med på vejen, og at de dermed får bedre for- 
udsætninger; når de starter i folkeskolen. Ved at 
man så indfører test i folkeskolen, er man også 
tidligere i stand til at indføre en målrettet ind- 
sats for at få de her unge mennesker helt igen- 
nem systemet, så de får muligheden for at få en 
ungdomsuddannelse og eventuelt en videregå- 
ende uddannelse, men i hvert fald et job, når de 
kommer ud på den anden side. 

(Kort bemærkning). 
Bjørn Medom Nielsen (S): 
Det virker, som om man i forbihdelse med rege- 
ringens oplæg om de lige muligheder for alle 
børn og unge ud over med hensyn til ord og 
handling at være i modsætning til sig selv -  det 
prøver vi fra oppositionens side at blive ved 
med at dokumentere -  egentlig også bruger en 
anden taktik. Man har valgt de områder, hvor 
man kan sige: Vi rører da lidt i gryden hist og 
pist på uddannelsesområdet, på børneområdet 
og på en række forskellige områder. Men man 
undlader også nogle områder. 

Kl. 15.00 
Lad mig dokumentere: Der står intet om bo- 

ligforhold i det her oplæg, som vi har fået fra re- 
geringens side. Altså, hr. Troels Ravn har prøvet 
at bringe det ind i spørgsmålet, men det er ikke 
blevet bragt ind. Derfor vil jeg gerne bringe det 
ind i debatten og spørge, om det er Det Konser- 
vative Folkepartis opfattelse, at boligforholdene 
og boligplanlægningen ingen indflydelse har på 
det spørgsmål, som vi debatterer i dag. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Det er jo et meget bredt område, som vi debatte- 
rer i dag, og derfor har boligforholdene naturlig- 
vis også helt klart en rolle at spille i debatten, 
som jeg ser det. Jeg vil sige, at der igen er kon- 


